份限售期为36个月，体现了其对上市公司的支持态度，表明其看好公司的长远发

展，有利于维护公司中小股东的利益、实现公司股东利益的最大化。

三、本次非公开发行对公司经营管理和财务状况的影响

（一）对公司经营业务的影响

2014年，公司实现归属于上市公司股东的净利润593.99万元，每股收益为

0.0195元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-3,433.05万元。

公司持续经营能力还有待加强，要保持良好的持续经营状况，尚需寻求新的业绩

增长点。公司将转型为涵盖动漫设计、制作、动漫游戏、创意旅游和玩具销售等

动漫业务的大型文化类企业，本次发行将为公司主营战略转型提供必要的资金保

障，有利于提高公司长期盈利能力维护股东的利益。

（二）战略投资人现金认购，体现对公司转型发展的决心和信心，有

利于保护中小股东利益

本次非公开发行股票数量为不超过380,463,457股A股股票，募集资金总额不

四川长城国际动漫游戏股份有限公司非公开发行股票预案（二次修订稿）

68

超过213,440万元人民币。重庆广电、浙江富润、新湖中宝等战略投资人通过认

购公司本次非公开发行股份的方式向公司提供长期资本，体现了大力支持上市公

司转型发展的态度，并且对公司未来的转型成功充满信心，有利于维护公司中小

股东的利益。

（三）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产规模将迅速提升，资金实力将得到显著增强，

公司流动比率和速动比率将有效提高，公司主营业务的盈利能力也将得以加强，

公司总体现金流状况将得到进一步优化，为公司后续发展提供有力保障。

四川长城国际动漫游戏股份有限公司非公开发行股票预案（二次修订稿）

69

第五节  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、公司业务、章程、股东结构、高管人员结构、业务结构变化

（一）本次发行对公司业务和资产的影响

本次发行完成后，公司拟在稳步推进现有业务的基础上，进军动漫、游戏产

业，做大做强公司规模，提高公司抗风险能力，增强公司的持续盈利能力和核心

竞争力。

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模将相应增加。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司将对公司章程中关于公司注册资本、股本结构及与本

次非公开发行相关的事项进行调整。此外，公司暂无其他修改公司章程的计划。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次非公开发行将使公司股东结构发生一定变化，公司将引进重庆广电、浙

江富润、新湖中宝等战略投资者，使现有股东结构得到一定优化，进一步巩固控

股股东长城集团的控制权。 本次非公开发行前后，公司主要股东持股情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

长城集团 30,077,516   9.85% 235,068,603   34.27%

浙江富润 - - 7,664,884  1.12%

祥生实业 - - 10,784,314  1.57%

新湖中宝 - - 7,219,251  1.05%

太子龙控股 - - 8,957,219  1.31%

上峰控股 - - 8,957,219  1.31%

重庆广电 - - 17,825,312  2.60%

天津一诺 - - 35,650,624  5.20%

新长城基金 - - 39,215,686  5.72%

华锐投资 - - 39,197,861  5.72%

四川长城国际动漫游戏股份有限公司非公开发行股票预案（二次修订稿）

70

圣达集团 10,000,000 3.27% 10,000,000 1.46%

其他投资者 269,292,512 88.19% 269,292,512 39.27%

合 计 305,370,000 100.00% 685,833,457  100.00%

（四）本次发行对高管人员结构的影响

截至本预案出具日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次发

行后，也不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，

将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金拟全部用于补充流动资金。募集资金补充流动资

金后，将加快公司转型为动漫文化企业的进程，有利于公司动漫业务的拓展及主

营业务的突破。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的净资产及总资产规模均有所提高，公司资产负债率

将有所下降，公司整体财务状况将进一步改善。本次发行将有利于公司提高偿债

能力，优化资产结构，降低财务风险。

（二）对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，公司将进军动漫、游戏产业，不仅提升了公司的抗风险能

力，更重要的是完成了公司的战略转型，进而提升公司的盈利能力。

（三）对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动现金流入将大幅增加，同时由于本次募集资

金将用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并间接增加经营活动产生

的现金流量。

三、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等变化情况

四川长城国际动漫游戏股份有限公司非公开发行股票预案（二次修订稿）